tum diximus; quae vero tum a situ tum conformatione, itemque usu, praeterea sensus acumine hebetudineve indicatio suggeritur, hanc non attigimus; dicatur itaque et de his quantum sit ad ulcerum curationem utile. Igitur quae praedita sensu pars est, eam quam maxime citra dolorem curare tentandum, tradita vero anodynorum remediorum materia est in iis libris qui sunt de simplicibus medicamentis inscripti. Quae stupidior est, haec, si affectus ita suadet, valentiora remedia recipit, et principis quidem partis robur servari oportet, veluti latius ubi de phlegmone agemus docebitur; quod tale non est, licet huic eam medendi rationem tuto adhibeas quae laxando remittendoque mitiget. Atque haec quidem in sequentibus fusius tractabimus. In hoc libro indicationem quae a situ et a conformatione partium sumitur trademus, atque ita quarto huic libro finem imponemus. Hinc igitur excogitatum est ei cui exulceratus ventriculus sit medicamenta esse bibenda; cui stomachus, non semel nec tota simul assumenda, sed paulatim et assidue, quando

Ed. Chart. X. [100.]

Ed. Bas. IV. (81.)

τῷ παρέρχεσθαι καὶ ψαύειν ἢ ὠφέλεια τούτοις ἐστίν, οὐκ ἐν τῷ περιέρχεσθαι καὶ πλησιάζειν ἐπὶ πλείονα χρόνον, ὥσπερ τῇ γαστρὶ. καὶ μὲν δὴ καὶ ὡς χορὴ παχύτερα προσφέρειν ταῦτα καὶ γλίσχροα, παρὰ τῆς θεσεώς τε καὶ διαπλάσεως ἢ ἐνδειξις. ἐπεὶ γὰρ δίοδος τις ὁ στόμαχος ἐστὶ τῶν ἐσθιομένων τε καὶ πινομένων, διὰ τοῦτο πάντων τῶν ἔχεσθαι τε καὶ περιπήγνυσθαι καὶ προσκολλᾶσθαι δυναμένων ἐστὶ χρεία φαρμάκων, οὐ τῶν ἀποκλύζεσθαι καὶ διαρῥεῖν ἐτοιμῶς πεφυκότων. περιπήγνυται μὲν οὖν παχέα, κολλᾶται δὲ τὰ γλίσχροα. τὰ δ' ἐν τοῖς παχέσι ἐντέροις ἔλκη τῶν διὰ τῆς ἔδρας ἐνιμεμένων χρήζει μᾶλλον φαρμάκων· ἐγγυτέρω γὰρ ταύτης ἐστὶ· τὰ δ' ἐν τοῖς λεπτοῖς ἀμφοτέρων· πορρώτερω γὰρ ἤδη ταῦτ' ἐστὶ καὶ μέσα τῇ θέσει τῶν ἄνωθεν τε λαμβανόμενων καὶ κάτωθεν ἐνιμεμένων φαρμάκων. κοινὴ δ' ἐπὶ πάντων τῶν ἐντὸς μορίων ἐνδειξις αἰρεῖσθαι μὲν τὰ συνηθέστατα τοῦ ζώου τῇ φύσει καὶ σιτία καὶ φάρμακα· φεύγειν δὲ καὶ ἀποτρέπεσθαι τὰναντία· καίτοι γ' ἐπὶ τῶν ἐκτὸς ἐλκῶν ἄλυ-

ex transitu et contactu vulneribus quae hic sunt utilitas accedit, non ex continendo et diutius adhaerendo, sicut iis quae in ventriculo sunt. Quin imo et quod crassiora haec et magis lenta sint adhibenda, id quoque a situ et conformatione est indicatum. Nam quoniam gula transitus quidam comestorum bibitorumque est, idcirco medicamentorum eget quae adhaerere et undique quasi concreescere et agglutinari possint, non autem quae elui ac defluere sint prompta. Ac circa partes ejus concreescunt quae crassa, agglutinantur quae lenta sunt. Quae vero ulcera in crassis sunt intestinis, iis quae per sedem injiciuntur remediis magis egent; nam ipsi magis sunt propinqua; quae in tenuibus habentur, quoniam et longinquiora sunt et medio situ posita, ambo *requirunt*, et quae superne sumuntur et quae per sedem infunduntur medicamenta. Sane communis omnium internarum partium indicatio est, ut ea eligantur quae animalis naturae maxime sint familiaria, sive ea cibi sint sive medicamenta; fugiantur respuanturque huic contraria;